Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2013

	    № 132

 Об утверждении перечня мест на период летне-осенних
 сезонов  нестационарной торговли бахчевыми культурами
 на территории муниципального образования
 города Шарыпово Красноярского края
В целях создания условий для обеспечения населения бахчевыми культурами в летне-осенний период, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей", Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 N 55 "Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации", Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 07.09.2001 N 23 (ред. от 03.05.2007) "О введении в действие Санитарных правил" (вместе с "СП 2.3.6.1066-01. 2.3.5. Предприятия торговли. Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов. Санитарно-эпидемиологические правила", руководствуясь ст. 37 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить нестационарную торговлю  бахчевыми культурами на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, на период летне–осенних сезонов  в установленных для этих целей местах, с соблюдением ветеринарных, санитарно – эпидемиологических правил.
 2. Утвердить перечень торговых мест на период летне–осенних сезонов  для нестационарной торговли  бахчевыми культурами на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края согласно приложению № 1.

3. Определить период организации торговых мест на летне–осенний сезон  для нестационарной торговли  бахчевыми культурами с 01 июня по 01 ноября.

4. Запрещается нестационарной торговли  бахчевыми культурами  на тротуаре, парапетах, деталях зданий с использованием для выкладки товаров скамеек, коробок и прочего оборудования и инвентаря, не предусмотренного к использованию для этих целей.

5. Загрязнение территории, используемой для торговли, а также торговля в неустановленных местах, являются нарушением благоустройства территории муниципального образования города Шарыпово и влечет административную ответственность.
6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Шарыповский» В.Д. Мурзину

-  обеспечить контроль по соблюдению общественного  порядка в местах, указанных в приложении № 1 настоящего постановления;

- к лицам  осуществляющих торговлю в неустановленных местах принимать соответствующие меры для привлечения к административной ответственности.

7. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово И. И. Герилович.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово                                                      В.Г. Хохлов

	Приложение № 1
к постановлению Администрации города Шарыпово

от «11»   июня  2013г.  № 132

Перечень мест на период летне - осенних
сезонов  нестационарной торговли бахчевыми культурами
на территории муниципального образования

города Шарыпово Красноярского края

1. Земельный участок, расположенный по адресу: г. Шарыпово,  6 микрорайон, в 100 метрах на север от здания № 51.

2. Земельный участок, расположенный по адресу: г. Шарыпово,  7 микрорайон, в 5 метрах на восток от участка 16В.
3. Земельный участок, расположенный по адресу: г. Шарыпово, пр. Центральный, на юг 27,5 метров от автостоянки «Рассвет», участок № 73.

4. Земельный участок, предоставляемый ИП В.А. Сотниковым (торговые ряды), расположенный по адресу: п. Дубинино, ул. Шахтерская 9А;
5. Земельный участок,  расположенный по адресу: выезд из города Шарыпово в город Ужур, в 12 метрах к югу от остановки общественного транспорта.